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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 20/16 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 listopada 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2017-2026. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 20 posiedzenie Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017 (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2017 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 (materiał 

sesyjny). 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

 Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2017, który stanowi załącznik nr 3                       

do protokołu. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 2016, które stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.   
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Ad. 6 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił projekt  uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

  

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 19/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji oznajmił, iż Komisja otrzymała odpowiedź na złożony wniosek od 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w sprawie ujęć wody na terenie Powiatu 

Zgierskiego.  

 

Główny Specjalista Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Wieńczysław Witczak 

poinformował o błędzie w odpowiedzi na wniosek. Dodał ponadto, iż niezwłocznie zostanie 

złożona autopoprawka na ręce Przewodniczącego Komisji w tym zakresie. 

  

Inspektor PCZK Wojciech Tyszko przekazał, że kontrolą objęto wszystkie ujęcia wody na 

terenie Powiatu Zgierskiego z wyjątkiem Gminy Zgierz. Gmina ta powiadomiła Starostę 

Powiatu Zgierskiego, że jest w trakcie modernizacji stacji i ujęć wodnych. Nie było sensu 

wobec tego objąć jej kontrolą. Przed opracowaniem sprawozdania zbiorczego Wójt Gminy 

Zgierz powiadomiła natomiast Starostę, że dokonano już owej modernizacji ujęcia wody oraz 

że objęto je systemem elektronicznego monitoringu. Kontrola pozostałych gmin dokonana 

została na podstawie oględzin każdego ujęcia wody. W większości przypadków zasadnym 

jest zamontowanie agregatów prądotwórczych, jako awaryjnego źródła zasilania energią 

elektryczną. Obecnie powiat dysponuje 10 urządzeniami, natomiast brakuje jeszcze 14. 

Niektóre ujęcia wody są zabezpieczone tylko ogrodzeniem i zamykane na kłódki,                              

a monitoring polega jedynie na tym, że raz na kilka dni przyjeżdża pracownik i sprawdza 

teren. Szczegółowe dane są przedstawione w odpowiedzi na wniosek. Najsłabiej 

zabezpieczone jest ujęcie wody w Celestynowie, najlepiej w Sokolnikach Las. Większość 

gmin doszła do porozumienia z gminami sąsiednimi w zakresie awaryjnego dostarczania 

wody na zasadzie łączenia wodociągów. Najbardziej przyjazny dla mieszkańców system 

uzdatniania wody jest w gminie Zgierz. W innych gminach jest różnie. Sytuacja nie jest 

jednak tragiczna. W żadnej gminie nie zorganizowano skutecznego systemu awaryjnego 

dostarczania wody. Stan zabezpieczenia wcale nie zależy od wielkości budżetu gmin. Przy 

małych budżetach są zabezpieczenia wzorcowe, przy dużych nie ma żadnych. Zależy 

to przede wszystkim od podejścia samorządów.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o Sokolniki Las to wiadomo,  

iż ujęcie jest dobrze zabezpieczone, ponieważ niedaleko jest siedziba firmy ochroniarskiej, 

także istnieje możliwość dobrego monitoringu z kamery zamontowanej na posesji. Opłaty za 

wodę zbierane są przez firmę obsługującą wodociągi. Nadal jednak martwi radnego ujęcie 

wody w Celestynowie. Nie wiadomo, czym jest to spowodowane, że we wszystkich trzech 
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ujęciach wody w gminie Ozorków ochrona jest, a w Celestynowie nie. Czym jest to 

spowodowane, czy jest to niedobór środków finansowych, czy problem dotyczy innej 

dziedziny. To ujęcie wody jest umiejscowione daleko od terenu zabudowanego. Ochrona jest 

niezbędna. Jeżeli to możliwe radny poprosił o staranie się, by jednak Gmina Ozorków 

doprowadziła do zabezpieczenia tego miejsca.  

Następnie radny poinformował, iż dzwonił do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                          

i Autostrad w sprawie usunięcia wybojów na zakręcie znajdującym się na drodze nr 91. 

Następnie zgłosił, iż na skrzyżowaniu drogi powiatowej Leśmierz - Modlna asfalt jest bardzo 

wysoko położony w stosunku do pobocza. Ostatnio doszło tam prawie do wypadku. Na 

szczęście kierowca w porę zahamował. Jak przyjdą warunki zimowe, będzie ślisko i zacznie 

sypać śnieg, to kierowcy nawet nie będą tego zagrożenia widzieć. W związku z tym radny 

prosił o interwencję w tej sprawie.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego o interwencję                       

w sprawie wyrównania albo wyprofilowania pobocza na drodze powiatowej Leśmierz-

Modlna, przy skrzyżowaniu drogi Leśmierz-Boczki. We wskazanym miejscu poziom asfaltu 

jest bardzo wysoki w stosunku do pobocza. Istnieje zagrożenie „złapania pobocza  zwłaszcza 

przez pojazdy ciężarowe, przewrócenia się ich i spowodowania wypadku.” Chodzi przede 

wszystkim o zmniejszenie tej różnicy między asfaltem a poboczem.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski zaznaczył, iż w budżecie jest zaplanowana kwota w wysokości 

70 tys. zł na przebudowę drogi powiatowej Nr 2513 E na odcinku Maszkowice - Czerchów 

(gmina Ozorków). Radny chciał wiedzieć, na co dokładnie kwota zostanie przeznaczona, 

bo jeżeli na położenie nakładki, to środki te są zdecydowanie za małe.  

 

Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Robert Kowalski 

wyjaśnił, że inwestycja dotyczy chodnika, a nie nakładki.  

 

Według radnego Krzysztofa Łebedowskiego sformułowanie ,,przebudowa drogi” w tym 

przypadku nie jest trafne, skoro dotyczy to tylko niewielkiego odcinka chodnika.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk poinformowała, iż zamierzeniem też tego 

projektu była początkowo wyższa kwota. Nie pamięta, jaki był projekt złożony na tą drogę.        

Poobcinali kwoty po to, żeby wprowadzić samo zadanie. Jak będą oszczędności, to wtedy 

Zarząd Powiatu ma prawo decydować już o tym. Na Komisji Budżetowo-Finansowej poda, 

jaka była wartość kosztorysowa.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 20 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


